

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.925/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de ESTOCÁVEIS, para atender as necessidades do CAPS I, CAPS AD, CAPS II e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	463997	AÇÚCAR REFINADO – EMBALAGEM C/ 1 KG	PACOTE	5928	R\$ 4,50	R\$ 26.676,00
2	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – EMBALAGEM C/ 100 ML	UNIDADE	284	R\$ 6,31	R\$ 1.792,04
3	236197	ADOÇANTE 100% STÉVIA – EMBALAGEM C/ 100 ML	UNIDADE	35	R\$ 9,33	R\$ 326,55
4	307147	ÁGUA DE COCO – EMBALAGEM C/ 200 ML	UNIDADE	144	R\$ 2,22	R\$ 319,68
5	374374	AMEIXA SECA PRETA – EMBALAGEM C/ 200 GR.	UNIDADE	60	R\$ 11,91	R\$ 714,60
6	467050	AMIDO DE MILHO PURO – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	151	R\$ 5,98	R\$ 902,98
7	460501	AVEIA EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM C/ 170 GR.	UNIDADE	48	R\$ 3,68	R\$ 176,64

8	458904	ARROZ POLIDO AGULHINHA – LONGO FINO TIPO 1 – EMBALAGEM C/ 5 KG	UNIDADE	773	R\$ 19,67	R\$ 15.204,91
9	458908	ARROZ PARBOLIZADO – TIPO 1 – EMBALAGEM C/ 5 KG.	UNIDADE	1050	R\$ 20,01	R\$ 21.010,50
10	463696	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM – LATA/VIDRO C/ 500 ML	UNIDADE	554	R\$ 22,31	R\$ 12.359,74
11	459642	AZEITONA PRETA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
12	459635	AZEITONA VERDE – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	60	R\$ 14,51	R\$ 870,60
13	462666	BANANADA – EMBALAGEM C/ 20 GR / PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 15,09	R\$ 3.018,00
14	232236	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – EMBALAGEM C/ 400 GR.	PACOTE	2530	R\$ 5,05	R\$ 12.776,50
15	236162	BISCOITO ÁGUA SEM SAL – EMBALAGEM C/ 200 GR.	UNIDADE	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
16	232930	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – EMBALAGEM C/ 400 GR.	PACOTE	2660	R\$ 5,61	R\$ 14.922,60
17	463591	CAFÉ TORRADO E MOÍDO – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	1824	R\$ 17,43	R\$ 31.792,32
18	463872	CANELA EM PÓ – EMBALAGEM C/ 30 GR.	UNIDADE	42	R\$ 5,20	R\$ 218,40
19	433873	CANELA EM CASCA – 20GR.	UNIDADE	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
20	459072	CANJIQUEINHA – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	278	R\$ 4,25	R\$ 1.181,50
21	459663	CATCHUP – EMBALAGEM C/ 400 GR.	FRASCO	91	R\$ 4,48	R\$ 407,68
22	236613	CHÁ MATTE – CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30

23	244123	CHÁ PRETO – CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA	40	R\$ 3,33	R\$ 133,20
24	256089	CHÁ DE CAMOMILA – CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA	226	R\$ 2,84	R\$ 641,84
25	256088	CHÁ DE ERVA CIDREIRA – CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA	226	R\$ 3,41	R\$ 770,66
26	353664	CHÁ DE HORTELÃ – CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA	10	R\$ 3,38	R\$ 33,80
27	463556	CHOCOLATE EM PÓ – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	250	R\$ 12,45	R\$ 3.112,50
28	463892	CRAVO DA ÍNDIA – EMBALAGEM C/ 8 GR.	UNIDADE	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
29	237916	COCO RALADO – EMBALAGEM C/ 100 GR.	UNIDADE	304	R\$ 4,14	R\$ 1.258,56
30	462601	CREME DE LEITE – EMBALAGEM C/ 300 GR.	LT.	350	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00
31	462660	DOCE DE ABÓBORA – EMBALAGEM C/ 10 KG	LT.	25	R\$ 86,80	R\$ 2.170,00
32	466535	DOCE DE LEITE – EMBALAGEM C/ 10 KG.	LT.	25	R\$ 96,24	R\$ 2.406,00
33	462656	DOCE DE MAMÃO COM COCO – EMBALAGEM C/ 10 KG.	UNIDADE	25	R\$ 87,02	R\$ 2.175,50
34	462682	DOCE DE MAMÃO RALADO – EMBALAGEM C/ 10 KG	UNIDADE	25	R\$ 86,32	R\$ 2.158,00
35	446535	DOCE DE LEITE – EMBALAGEM C/ 400 GR.	LT.	86	R\$ 8,16	R\$ 701,76
36	462823	ERVILHA EM CONSERVA – EMBALAGEM C/ 200 GR.	LT.	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
37	459670	EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM C/ 350 GR.	LT.	2524	R\$ 3,05	R\$ 7.698,20

38	458918	FARINHA DE MESA FINA (OU DE MANDIOCA) – CRUA, FINA, TIPO 1 – EMBALAGEM C/ 1 KG.	KG	760	R\$ 5,01	R\$ 3.807,60
39	465332	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEM FERMENTO – EMBALAGEM C/ 1 KG.	KG	580	R\$ 5,70	R\$ 3.306,00
40	626330	FARINHA PARA QUIBE – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	246	R\$ 4,72	R\$ 1.161,12
41	464556	FEIJÃO CARIOCA – EMBALAGEM C/ 1 KG.	UNIDADE	100	R\$ 8,22	R\$ 822,00
42	464562	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1 – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	31	R\$ 8,48	R\$ 262,88
43	464559	FEIJÃO BRANCO – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	40	R\$ 5,61	R\$ 224,40
44	564552	FEIJÃO PRETO – TIPO 1 – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	2736	R\$ 6,53	R\$ 17.866,08
45	459586	FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM C/ 100 GR.	UNIDADE	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
46	279329	FÓSFORO CX C/ 40 PALITOS – PCT. C/ 10 CAIXAS	PACOTE	106	R\$ 3,86	R\$ 409,16
47	470688	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM C/ 1 KG	KG	358	R\$ 4,39	R\$ 1.571,62
48	462703	GELÉIA DE MOCOTÓ – EMBALAGEM C/ 220 GR.	UNIDADE	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
49	462678	GOIABADA (DOCE) – EMBALAGEM C; 1 KG	KG	27	R\$ 12,53	R\$ 338,31
50	446710	IOGURTE DE FRUTAS (SORTIDO) – EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 900 GR.	UNIDADE	1572	R\$ 9,78	R\$ 15.374,16
51	312777	LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 395 GR.	LT.	302	R\$ 6,21	R\$ 1.875,42
52	464012	LEITE DE COCO – EMBALAGEM C/ 200 ML	UNIDADE	235	R\$ 3,38	R\$ 794,30

53	464574	LENTILHA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	41	R\$ 8,39	R\$ 343,99
54	463904	LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS – EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 250 gr.	UNIDADE	36	R\$ 15,56	R\$ 560,16
55	459658	MAIONESE – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	388	R\$ 5,85	R\$ 2.269,80
56	446384	MANTEIGA COM SAL – EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 200 GR.	POTE	3392	R\$ 7,93	R\$ 26.898,56
57	463699	MARGARINA COM SAL E GORDURA TRANS – EMBALAGEM C/ 500 GR.	EMBALAGEM	509	R\$ 6,52	R\$ 3.318,68
58	463699	MASSA DE ESPAGUETE – EMBALAGEM C/ 500 GR.	PACOTE	554	R\$ 3,36	R\$ 1.861,44
59	458980	MASSA PARAFUSO – EMBALAGEM C/ 500 GR.	PACOTE	414	R\$ 3,21	R\$ 1.328,94
60	458998	MASSA LASANHA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	PACOTE	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
61	458963	MASSA PAI NOSSO/AVE MARIA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	PACOTE	540	R\$ 4,36	R\$ 2.354,40
62	458960	MASSA TALHARIM – EMBALAGEM C/ 500 GR.	PACOTE	394	R\$ 5,13	R\$ 2.021,22
63	463690	MILHO PARA CANJICA BRANCA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	PACOTE	80	R\$ 4,60	R\$ 368,00
64	462824	MILHO VERDE EM CONSERVA – EMBALAGEM C/ 200 GR.	LT.	326	R\$ 3,05	R\$ 994,30
65	459667	MOSTARDA – EMBALAGEM C/ 200 GR.	UNIDADE	15	R\$ 3,72	R\$ 55,80
66	456695	ÓLEO DE SOJA – EMBALAGEM C/ 900 ML	UNIDADE	3924	R\$ 9,03	R\$ 35.433,72
67	563916	ORÉGANO DESIDRATADO – EMBALAGEM C/ 250 GR.	UNIDADE	38	R\$ 15,56	R\$ 591,28

68	460486	PALMITO INTEIRO EM CONSERVA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	31	R\$ 23,16	R\$ 717,96
69	462684	PÊSSEGO EM CALDA – EMBALAGEM C/ 450 GR.	UNIDADE	61	R\$ 10,18	R\$ 620,98
70	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR ABACAXI – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	35	R\$ 14,18	R\$ 496,30
71	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR CEREJA – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	30	R\$ 13,22	R\$ 396,60
72	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR FRAMBOESA – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	30	R\$ 14,52	R\$ 435,60
73	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR FRUTAS VERMELHAS – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00
74	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR LIMÃO – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	20	R\$ 13,70	R\$ 274,00
75	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR MARACUJÁ – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00
76	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR MORANGO – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	35	R\$ 14,28	R\$ 499,80
77	462729	PÓ PARA GELATINA – SABOR UVA – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	30	R\$ 15,10	R\$ 453,00
78	462751	PÓ PARA PUDIM BAUNILHA – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	45	R\$ 8,63	R\$ 388,35
79	462751	PÓ PARA PUDIM CARAMELO – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	40	R\$ 8,85	R\$ 354,00
80	462751	PÓ PARA PUDIM CHOCOLATE – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	45	R\$ 8,84	R\$ 397,80
81	462751	PÓ PARA PUDIM COCO – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	45	R\$ 19,21	R\$ 864,45
82	462751	PÓ PARA PUDIM MORANGO – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	40	R\$ 11,47	R\$ 458,80

83	446660	QUEIJO MINAS FRESCAL	KG	512	R\$ 29,33	R\$ 15.016,96
84	446636	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	294	R\$ 42,31	R\$ 12.439,14
85	446649	QUEIJO PARMESÃO RALADO – EMBALAGEM C/ 100 GR.	UNIDADE	330	R\$ 9,30	R\$ 3.069,00
86	446643	QUEIJO PRATO FATIADO	KG	200	R\$ 45,45	R\$ 9.090,00
87	461092	SAL REFINADO – EMBALAGEM C/ 1 KG	UNIDADE	666	R\$ 1,62	R\$ 1.078,92
88	461092	SAL SACHÊ (1 GR.)	UNIDADE	1200	R\$ 0,02	R\$ 24,00
89	464758	SUCO CONCENTRADO DE CAJU – EMBALAGEM C/ 500 ML	GF.	2100	R\$ 3,47	R\$ 7.287,00
90	464759	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA – EMBALAGEM C/ 500 ML	GF.	1320	R\$ 4,48	R\$ 5.913,60
91	464751	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ – EMBALAGEM C/ 500 ML	GF.	1840	R\$ 5,96	R\$ 10.966,40
92	464754	SUCO CONCENTRADO DE MANGA – EMBALAGEM C/ 500 ML	GF.	1320	R\$ 5,60	R\$ 7.392,00
93	464755	SUCO CONCENTRADO DE UVA – EMBALAGEM C/ 500 ML.	GF.	520	R\$ 4,99	R\$ 2.594,80
94	459085	TAPIOCA – EMBALAGEM C/ 500 GR.	UNIDADE	75	R\$ 5,57	R\$ 417,75
95	464883	UVA PASSA – EMBALAGEM C/ 200 GR.	UNIDADE	25	R\$ 7,43	R\$ 185,75
96	269223	VINAGRE DE VINHO TINTO – EMBALAGEM C/ 750 ML	UNIDADE	504	R\$ 5,15	R\$ 2.595,60
TOTAL:					R\$ 386.906,96	